MINISTÉRIO DO TURISMO
SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL - 2022

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

DESDE 12 DE ABRIL DE 1990

ANO MMXXII  Nº 09 PUBLICAÇÃO DE “PORTARIA E PORTARIA DE PESSOAL”

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2022

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

Coordenação-Geral de Planejamento e Administração

Coordenação de Recursos Humanos

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

MARCELO NERY COSTA

Diretor-Executivo

FILIPE PEREIRA DE AGUIAR BARROS

Coordenador-Geral de Planejamento e Administração

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Funarte Boletim Interno CRH 1705871         SEI 01531.000262/2022-52 / pg. 1

Coordenador de Recursos Humanos substituto

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL

SEÇÃO 1

Atos Normativos

SEÇÃO 2

Atos Decisórios

SEÇÃO 3

Atos Enunciativos

SEÇÃO 4

Documentos Diversos

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 - Atos Normativos

SEÇÃO 2 - Atos Decisórios

Presidência/Direção Executiva

SEÇÃO 3  - Atos Enunciativos

PORTARIA FUNARTE Nº 506, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre resultado final do Edital para o Programa Funarte Aberta - Mostra
Minas - Funarte MG 2022.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela Portaria nº 356, de 19 de abril
de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V
ar:go 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de
08/04/2004;

Funarte Boletim Interno CRH 1705871         SEI 01531.000262/2022-52 / pg. 2

CONSIDERANDO:

A Portaria n°469, de 27 de maio de 2022, publicada no DOU de 27/05/2022, edição 100, seção 1,
página  245, que regulamentou o Edital para o Programa Funarte Aberta - Mostra Minas - Funarte MG
2022, com a publicação integral na edição 100, seção 3, páginas 218 e disponíveis na página
eletrônica da Funarte, em www.gov.br/funarte,

RESOLVE:

I - Tornar público o seu resultado final, conforme cláusula 8.5 do edital:

CATEGORIA A - (BELO HORIZONTE, CONTAGEM E NOVA LIMA)

NÚMERO
DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE PROPOSTA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1.  154999
DAGMAR TEIXEIRA
BEDE

Divinas Tetas em: 5
ANOS DE CABARÉ

39,1 SELECIONADO

2.  151618
Grupo
Quatroloscinco -
Teatro do Comum

Grupo Quatroloscinco 15
anos: Mostra de
espetáculos

38,675 SELECIONADO

RELAÇÃO DE PROJETOS SELECIONADOS, SUPLENTES OU DESCLASSIFICADO

CATEGORIA B - (DEMAIS REGIÕES DE MG)

NÚMERO
DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE PROPOSTA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1. 155025
ALAN KELLER DE
FIGUEIREDO JARDIM -
KELLER ARTE

TCHIBUM -
PARAOPEBA CIA. DE
DANÇA

37,325 SELECIONADO

2. 154195
Priscila Natany
Resende
11177289601

Outono 37,225 SELECIONADO

3. 154763
Teatro da Pedra
Associação Cultural

Partidas na Capital 37,15 SELECIONADO

4. 155000
Associação Hibridus
cia. de Dança

Circulação
Espetáculo Coisa é
Tudo

34,2

SELECIONADO

(RESSALVA: SESSÕES
OBRIGATÓRIAS DE
SEXTA A DOMINGO)

InsNtuto Cultural In- Circulação 15 anos

Funarte Boletim Interno CRH 1705871         SEI 01531.000262/2022-52 / pg. 3

5. 154550 Cena André Luiz
Nascimento Dias

In-Cena: Arte de
Descentralização

33,9 SELECIONADO

II - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação no DOU e disponível na página eletrônica
da Funarte: www.gov.br/funarte.

Portaria assinada:

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

-

Boletim Interno de Pessoal assinado:

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Recursos Humanos substituto

Documento assinado eletronicamente por Jorge Felipe de Lemos Magalhães, Coordenador(a)
Substituto(a), em 01/09/2022, às 19:21, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br,
informando o código verificador 1705871 e o código CRC 69AC05CF.

Referência: Cas o res ponda  es te Boletim, indicar expressamente o Processo nº 01531.000262/2022-52 SEI nº 1705871

Funarte Boletim Interno CRH 1705871         SEI 01531.000262/2022-52 / pg. 4

http://validacao.turismo.gov.br

	Funarte Boletim Interno CRH 1705871